

法人単位 事業活動計算書
(自)令和6年4月1日 (至)令和7年3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)－(B)	
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	老人福祉事業収益	67,087,429	65,349,942	1,737,487
		児童福祉事業収益	866,756,906	793,043,622	73,713,284
		保育事業収益	220,371,514	219,603,885	767,629
		就労支援事業収益	37,869,757	39,610,251	△ 1,740,494
		障害福祉サービス等事業収益	1,054,807,429	939,401,293	115,406,136
		その他の事業収益	29,613,178	29,005,432	607,746
		経常経費寄附金収益	17,076,997	8,047,414	9,029,583
		その他の収益	7,195,740	10,203,540	△ 3,007,800
		サービス活動収益計(1)	2,300,778,950	2,104,265,379	196,513,571
		費 用	人件費	1,629,619,836	1,602,536,951
	事業費		247,616,314	240,623,255	6,993,059
	事務費		135,785,918	129,051,665	6,734,253
	就労支援事業費用		43,201,921	44,306,910	△ 1,104,989
	利用者負担軽減額				0
	減価償却費		126,966,783	117,261,403	9,705,380
	国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 82,372,707	△ 70,332,416	△ 12,040,291
	徴収不能額		0	51,449	△ 51,449
	徴収不能引当金繰入				0
	その他の費用		253,200	417,300	△ 164,100
	サービス活動費用計(2)	2,101,071,265	2,063,916,517	37,154,748	
	サービス活動増減差額(3)=(1)－(2)		199,707,685	40,348,862	159,358,823
	サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	借入金利息補助金収益	3,549,671	3,287,193
受取利息配当金収益			1,549,075	1,314,328	234,747
有価証券評価益					0
有価証券売却益					0
投資有価証券評価益					0
投資有価証券売却益					0
その他のサービス活動外収益			14,560,201	16,399,987	△ 1,839,786
サービス活動外収益計(4)			19,658,947	21,001,508	△ 1,342,561
費 用		支払利息	3,549,671	3,287,193	262,478
		有価証券評価損			0
		有価証券売却損			0
		投資有価証券評価損			0
		投資有価証券売却損			0
		その他のサービス活動外費用	8,411,975	8,119,791	292,184
		サービス活動外費用計(5)	11,961,646	11,406,984	554,662
		サービス活動外増減差額(6)=(4)－(5)	7,697,301	9,594,524	△ 1,897,223
経常増減差額(7)=(3)+(6)		207,404,986	49,943,386	157,461,600	
特 別 増 減 の 部	収 益	施設整備等補助金収益	286,374,105	282,674,240	3,699,865
		施設整備等寄附金収益		2,800,000	△ 2,800,000
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			0
		固定資産受贈額			0
		固定資産売却益		30,000	△ 30,000
		事業区分間固定資産移管収益			0
		その他の特別収益	17,355,307		17,355,307
		特別収益計(8)	303,729,412	285,504,240	18,225,172
	費 用	基本金組入額			0
		資産評価損			0
		固定資産売却損・処分損	1,333,073	356,543	976,530
		固定資産除却・廃棄費用	249,150	134,200	114,950
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)			0
		国庫補助金等特別積立金積立額	286,374,105	282,674,240	3,699,865
		事業区分間固定資産移管費用			0
		その他の特別損失	15,344,872	7,137,552	8,207,320
		特別費用計(9)	303,301,200	290,302,535	12,998,665
		特別増減差額(10)=(8)－(9)	428,212	△ 4,798,295	5,226,507
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		207,833,198	45,145,091	162,688,107
繰 越 額 の 部	繰 越 額	前期繰越活動増減差額(12)	821,111,304	711,209,213	109,902,091
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,028,944,502	756,354,304	272,590,198
	活 動 部	基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	81,269,000	136,798,000	△ 55,529,000
		その他の積立金積立額(16)	145,585,000	72,041,000	73,544,000
次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)－(16)		964,628,502	821,111,304	143,517,198	